بسم اللّہ الرّحمن الرّحیم

و الحمد للّہ ربّ العالمین والصّلاۃ والسّلام علیٰ سیّدنا و نبیّنا ابی‌القاسم المصطفیٰ محمّد و علیٰ آلہ الاطیبین
الاطھرین المنتجبین سیّما بقیۃ اللّہ فی الارضین.

عزیز بھائیو، عزیز بہنو، قم کے معزز، مؤمن اور انقلابی عوام! آپ سب کو بہت خوش آمدید۔ اس بات میں کوئی شک
نہیں کہ انیس دی ( ۱۹ دی ۱۳۵۶ھ ش / ۹ جنوری ۱۹۷۸ء) ایران کی شاندار اور افتخار سے بھرپور تاریخ کی موٹی

کتاب کا ایک ناقابلِ جدا ورق ہے ؛ یہ دن پوری تاریخ کے لیے ایک باوقار اور افتخارآمیز دن ہے۔ یہ درست ہے کہ
تحریک کا آغاز انیس دی سے نہیں ہوا ؛ اسلامی تحریک انیس دی سے پندرہ سال قبل، ہمارے عزیز امامؒ خمینی
کی قیادت میں شروع ہو چکی تھی۔